



Skatteministeriet

11. juni 2014
J.nr. 14-2478643

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 502 af 2. maj 2014 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Ole Birk Olesen (LA).

Morten Østergaard

/ Søren Schou



Spørgsmål

I ministerens besvarelse af SAU alm. del – spørgsmål 371 blev ministeren bedt om at oplyse antallet af lønmodtagere i Danmark, som har en lavere indkomst efter betaling af skat, end modtagere af kontanthjælpens grundbeløb har efter betaling af skat. Det spørgsmål har ministeren i sit svar på spørgsmål 371 ikke besvaret, idet ministeren, uden at spørgeren har bedt om det, har pillet antallet af deltidsansatte lønmodtagere ud af svaret uden at oplyse om antallet. Ministeren bedes derfor oplyse antallet af lønmodtagere – såvel fuldtidsansatte som deltidsansatte – som har en lavere indkomst efter betaling af skat, end modtager af kontanthjælpens grundbeløb har efter betaling af skat.

Svar

Jeg har fra Økonomi- og Indenrigsministeriet modtaget nedenstående bidrag til besvarelse, som jeg kan henholde mig til:

”I spørgsmål 371 blev ministeren bedt om at oplyse antallet af lønmodtagere og selvstændige i Danmark, som har en lavere indkomst efter betaling af skat, end modtagere af kontanthjælpens grundbeløb har efter betaling af skat.

I svaret på spørgsmål 371 blev det anført, at antallet af fuldtidsbeskæftigede lønmodtagere med indkomster under de i spørgsmålet anførte niveauer var lavt, formentlig i intervallet 1.000 – 2.500, og at der tilsvarende var 25.-30.000 selvstændige.

Det kan supplerende oplyses, at antallet af lønmodtagere, der har arbejdet på deltid hele året og derved opnået en indkomst under de i spørgsmålet anførte niveauer, med en vis usikkerhed skønnes til omkring 7-10.000 personer. Der er her, lige som ved besvarelsen af spørgsmål 371, set bort fra personer, der samtidig driver selvstændig virksomhed eller lignende.

Hovedparten af disse har en forholdsvis kort ugentlig arbejdstid og ville opnå en indkomst over de anførte grænseniveauer, hvis de havde arbejdet på fuld tid. For disse personer er det således ikke timelønnen, men beskæftigelsesomfanget, der er årsagen til, at de får en lav indkomst.

Det eksakte beskæftigelsesomfang og fordelingen af dette over året er dog ikke kendt med sikkerhed. En del af de ”deltidsansatte” er således ikke nødvendigvis lønmodtagere hele året, og det vil ikke være retvisende at sammenligne sådanne personers indkomstniveau med en ”kontanthjælpsmodtager”, der modtager kontanthjælp hele året. Dette er baggrunden for, at der i svaret på spørgsmål 371 kun blev angivet tal for fuldtidsansatte lønmodtagere.”